Intelligitis *Auditores*, quanto calumniandi studio minima quæque hinc inde conquirant, quò aliquid saltem in *Mauritium* dicant, ne nihil dixisse videantur, & quæ non profint singula, multa juvent. At verò, res non tanti est, ut longiùs hîc immoremur; Uno verbo: *Burghardum* dico egregiè mentiri, dum fœderatos principes  
de

de bonorum Ecclesiasticorum profanatione passim tra-  
ducit ; Quod si enim calumniam hanc ad laudatissimos  
*Mauritii* prædecessores referat, eò certè impudentior est,  
quò innocentia illorum manifestior ; quod alibi & ab  
aliis fusiùs demonstratum fuit. (a) Quorsum verò Mau-  
ritius reditus Ecclesiasticos converterit, testes sunt lauda-  
tissima harum regionum *Consistoria* ecclesiastica, tuta  
quasi piorum Ecclesiæ Scholarumq; ministrorum asyla,  
& verè *Christianitatis*, ut in Anglià (b) vocantur, *curiæ*;  
Testes etiam sunt tres *ludi illustres* (c) provinciales, quos  
aperuit ; itemq; Academiae duæ toto orbe celeberrimæ,  
quas non conservavit modò, sed & alteram, puta Lipsien-  
sem duobus aureorum millibus annuis atq; aliquot cen-  
tenis frumenti modiis auxit & amplificavit ; ut meritò  
*Tbuanus* scribat : *Mauritium verè insignem virum, qui etiam*  
*inter arma humanitatis studia minimè neglexerit.* Taceo  
tot viduarum, orphanorum, pauperum & miserabilium  
personarum myriades, tot Ecclesias & scholas, harumq;  
ministros & alumnos, quibus omnibus ex bonis illis, ceu  
spoliis Ægyptiacis, à saginatis monachorum ventribus  
postliminio receptis, largiter & munificè prospectum est.

Neque minor hac in re pietas fuit Philippi Hassiæ  
Landgravii ; *Qui fugatis otiosis ac libidini deditis monachis,*  
*ditissima eorum monasteria mutavit in viduarum, orphano-*  
*rum, variis modis afflictorum, mente captorum & furiosorum,*  
*utriusq; sexûs, receptacula, in quibus non solùm aluntur & cu-*  
*rantur, sed ad omnem etiam pietatem instruuntur ; reliqua*  
*verò in scholas & purioris Ecclesiæ ministros contulit.* Adeò  
principibus hisce pientissimis cordi semper fuit dictum  
illud Jureconsultorum : *Quod semel DEO dicatum est, ad*  
*profanos usus transferri non debet.*

224.

(a) ap. Hortf.  
in aureo opere  
de bell. G.

225.

(b) Besold. r.  
pol. 3. n. 24.  
paragr. 1.

226

(c) Steid. lib.  
15. p. 395. Thu-  
anus l. 11. Dres-  
ser. millen. 6.

di. lib. 11.

227.

Ioh. Norderm.  
diff. de jur. pr.  
th. 90. Syring.  
de pac. relig.  
th.

c. semel DEO.  
X. de R. l. in 6.

H 3

Secum

228.

Secum ergò habitent *Burghardus*, ejusque jurati a-  
seclæ *Dillingenses* *J Cti*, & nôrint, quàm vana & profana  
supellex fuerit suis vel suæ religionis Episcopis & clericis